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Protokół  Nr 36/13 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się 25 października 2013r. w godz. 8.30-9.45 w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Kielcach. 

 

Obrady Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji – dr Marzena Marczewska.  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (pozostali radni usprawiedliwili swoją 

nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami nr 2 i 3. 

 

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 

2013-2028 i przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku  w sprawie zamiaru likwidacji Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach filia w Skarżysku - Kamiennej. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Wiślica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: Wiślica, podziemia Bazyliki 

Mniejszej (XII-XIII w.); konserwacja reliktów romańskich wraz ze świadkami 

archeologicznymi - etap III realizowanego przez Muzeum Regionalne w Wiślicy. 

4. Informacja o stanie  realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2012-2013. 

5. Sprawy różne. 

 

Projekty materiałów informacyjnych  i ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu 

(https: //www.e swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XXXVI  sesja – 

25.11.2013.zip oraz  w zakładce Komisja Edukacji, Kultury i Sportu.  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Komisja bez uwag przyjęła informacje o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa na lata 2013-2028  oraz o przebiegu wykonania budżetu województwa za 

I półrocze 2013 r. Opinie Nr 57/13 i Nr 58/13 stanowią załączniki nr 4 i 5.  

 

Ad 2. 

Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie  

zamiaru likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach filia w Skarżysku – 

Kamiennej. Wyjaśnił, że na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,  

samorząd województwa świętokrzyskiego prowadzi Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką 

w Kielcach z jej 12 filiami znajdującymi się we wszystkich powiatach. Wysokość części 

oświatowej subwencji ogólnej przekazywanej corocznie na utrzymanie biblioteki wraz z jej 

filiami maleje na skutek postępującego niżu demograficznego i zmniejszającej się liczby 

uczniów. W kwietniu br. Starosta Skarżyski zwrócił się do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z propozycją przekazania Powiatowi prowadzenia filii PBW w Skarżysku-

Kamiennej. Zamiarem Powiatu jest przeniesienie siedziby filii biblioteki do nowych, 

wyremontowanych pomieszczeń  o większej powierzchni. Byłoby to niezwykle korzystne, 

zarówno dla zatrudnionych w bibliotece pracowników, jak i osób korzystających z usług tej 
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placówki. Ponadto od 1 stycznia 2016 roku do zadań zarówno bibliotek pedagogicznych  

i poradni psychologiczno-pedagogicznych należeć będzie organizowanie i prowadzenie 

wspomagania szkół i placówek oraz bibliotek szkolnych. Usytuowanie skarżyskiej biblioteki 

w pobliżu poradni psychologiczno-pedagogicznej  przełożyłoby się w przyszłości na lepsze 

efekty działań obydwu placówek. Rada Powiatu Skarżyskiego 26 czerwca br. podjęła 

deklaratywną uchwałę w tej sprawie. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 

 

W dyskusji, w której  głos zabrali: przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczewska, 

radny Janusz Skibiński, radny Izydor Grabowski, radna Maria Adamczyk, dyrektor 

Jacek Kowalczyk, z-ca dyrektora Małgorzata Kowalińska wymieniono poglądy na 

temat  obowiązujących odmiennych regulacji prawnych dla bibliotek pedagogicznych 

i publicznych oraz sytuacji zatrudnionych w tych instytucjach pracowników. Zapytano 

również o wzajemne zobowiązania stron, które będą  wynikać z zawartej umowy w sprawie 

przekazania filii PBW w Kielcach.  

 

Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że wstępnie ustalono, iż  powiat zobowiąże się do 

modernizacji, przystosowania i przekazania na prowadzenie działalności przez Bibliotekę 

Pedagogiczną w Skarżysku-Kamiennej pomieszczeń o powierzchni 350 m
2 

 oraz ich 

wyposażenia w sprzęt biblioteczny (regały, biurka, stoliki, krzesła, komputery) oraz 

pokrywania kosztów związanych z bieżącą działalnością Biblioteki a  także corocznego 

doposażania Biblioteki w książki, czasopisma i wydawnictwa multimedialne. 

Województwo zobowiąże się do pokrywania kosztów wynagrodzeń pracowników 

pedagogicznych Biblioteki,  natomiast nie będzie musiało pokrywać kosztów stałych 

utrzymania budynków w wysokości 70 tys. zł. 

Komisja 4 głosami „za”, przy jednym głosie sprzeciwu  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Opinia Nr 59/13 stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad 3. 

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Wiślica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: Wiślica, podziemia 

Bazyliki Mniejszej (XII-XIII w.); konserwacja reliktów romańskich wraz ze świadkami 

archeologicznymi - etap III realizowanego przez Muzeum Regionalne w Wiślicy.  

Poinformował, że Gmina Wiślica zwróciła się z prośbą  o udzielenie pomocy finansowej 

w kwocie 50 000 zł na zabezpieczenie wkładu własnego dla Muzeum Regionalnego 

w Wiślicy do programu „Dziedzictwo Kulturowe”, priorytet 1 „Ochrona zabytków”, 

finansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całkowity koszt 

realizacji zadania wynosi 177 687 zł. Muzeum pozyskało dotację z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 125 000 zł. Gmina Wiślica nie posiada środków na 

dofinansowanie niezbędnych i koniecznych prac konserwatorskich. W podziemiach bazyliki 

znajduje się niezwykle cenny zabytek sztuki romańskiej, jakim jest pochodząca z 2. połowy 

XII wieku posadzka wiślicka, zwana też płytą orantów.  

Uczestnicy  posiedzenia byli zgodni, że wsparcie finansowe jest konieczne w celu 

zatrzymania procesów destrukcji  zabytku oraz bezpiecznego wykorzystania obiektów dla 

celów turystycznych i promocyjnych regionu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia  Nr 60/13 stanowi 

załącznik nr 7). 
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Ad 4.  

Komisja przyjęła do wiadomości informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2012-2013. 

 

Ad 5.  

Radny Janusz Skibiński zgłosił wniosek, aby w przypadku obszernych informacji  na temat 

realizacji zadań wykonywanych przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, członkowie Komisji otrzymywali materiały na piśmie.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Przewodnicząca Komisji 

 

        dr Marzena Marczewska 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 

 


